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به افتخار زنان
حضرتآیتاللهخامنهای:اینتصورکهکارخانهوظیفهزناست،کاملاغلطاست

دیدارهزاراننفراززنانودخترانبارهبرمعظمانقلاب

گزارشخبرسازان

تیترخبر

دستور ویژه رئیس جمهور
سیدابراهیمرئیسی،رئیسجمهور
سازماناداریواستخدامیرامکلف
کردنظامحقوقیعادلانهرابدون
درنظرگرفتنسلایقمختلفوبرمبنای
همسانسازیدستمزدخدماتومشاغل
یکساندردستگاههایمختلف،بهسرعت

تدوینواجراکند./پایگاهاطلاعرسانیریاستجمهوری

بسیج نقشه راه اقتصادی دارد
سردارحسینسلامی،فرماندهکلسپاه
پاسدارانبابیاناینکهپیشرفتهای
شگفتانگیزمامتعلقبهدورانتحریم
است،گفت:فرمولحلمشکلاتبزرگ
جامعه،تفکربسیجاستوامروزبسیج
یکنقشهراهجامعاقتصادیدارد./ایرنا

تل آویو در انتظار انتقام ایران باشد
سرداررمضانشریف،سخنگویسپاه
پاسدارانگفت:صهیونیستهابدانند
کهمادلیلایناقدامتروریستیآنان
رامیدانیم.صهیونیستهابدانندکه
سپاهپاسدارانحقخودرابرایانتقام

محفوظمیداندوماننددفعاتگذشته،انتقامسختیازآنان
خواهدگرفت./سپاهنیوز

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
براساساعلامروابطعمومیسپاهپاسداران،پیکرشهید
سردارسیدرضیموسویپسازتشییعدرمشهدمقدس،
صبحامروز)پنجشنبه(درمیدانامامحسین)ع(تهرانبدرقه
میشودومراسمخاکسپاریقبلازظهردرامامزادهصالح

تجریشانجامخواهدشد.
حسینامیرعبداللهیان،وزیرامورخارجهکهبهمنظور
تبادلنظربامقامهایارمنستانبهایروانسفرکردهاست،
باآراراتمیرزویان،وزیرامورخارجهارمنستانوآرمن
گریگوریان،دبیرشورایعالیامنیتاینکشوردیدارو

گفتوگوکرد.
2نوعموشکپیشرفته»زمینپایه«و»هواپایه«نیرویزمینی

ارتشدرآیندهنزدیکرونماییوعملیاتیمیشود.
دررویدادملیطلایهداراناقتصادمقاومتی،سندونقشه
راهاقتصادمقاومتیتوسطسردارحسینسلامی،فرماندهکل

سپاهپاسدارانرونماییشد.
محمداسلامی،رئیسسازمانانرژیاتمیتأکیدکردکار
رسانهایسیاسیکهمجددادربارهغنیسازیایرانمطرح
شده،حرفجدیدینیستودرگزارشمدیرکلشورایحکام

بیانشدهبود.
سیدمحمدحسینی،معاونامورمجلسرئیسجمهور
اعلامکرددولتپیشنهادیبرایتعطیلیشنبههانداشتهاست.
سیدمحمدتقیشاهچراغی،رئیسستادانتخاباتکشور
ازپیشبینیسامانهتلفنی۱۱۷براینظارتمردمیبر

فعالیتهایانتخاباتیخبرداد.

تا انتخابات

حمایت از لیست خاص؛خط قرمز شهرداری 

شهردارتهراندرنشستیبامدیراناینسازمانبا
بیاناینکهبایدهمهتلاشخودرادرجریانانتخابات
برمشارکتپرشورشهروندانمتمرکزوهمهامکانات
رابرایتحققاینراهبردبسیجکنیم،گفت:حمایت

ازیکفهرستخاص،خطقرمزشهرداریاست.
علیرضازاکانیبابیاناینکهچنانچهفردیازجانب
مندربارهحمایتازفهرستی،مطلبیبیانکرد،دروغ
میگوید،افزود:اگروارددعواهایانتخاباتیشویم،
اینخدمتیکهبهمردمعرضهمیکنیمازدست
میرود.شهرداریپایفهرستخاصانتخاباتی

نمیایستدوایندرتضاداصلکارکردماست.
ویباتأکیدبراینکهدرشهرداریتهرانهمهباید
برایایجادمشارکتپرشورونشاطانتخاباتی
درمیانشهروندانبسیجشوند،ادامهداد:من2دهه
وسطمعرکهانتخاباتبودهام،امااینجامتفاوتاست.
بیرونازاینجا،ظرفیتیدارم،اماداخلشهرداریوبه
نامشهرداری،تبلیغبرایگروهیحراممطلقاستو

بااینموضوعبرخورد۱00درصدمیکنیم.
شهردارتهرانباتأکیدبراینکهشهرداریباید
شهررازندهکند،عنوانکرد:همینقدرکه
برایمردمنوکریکنیم،امیدوارمیشوندوپای
صندوقهایرأیمیروند.مارهنمودهایانتخاباتی
مقاممعظمرهبریراباافتخارتبلیغمیکنیم،اماپای
فردیافهرستیایستادن،خطقرمزشهرداریاست.
زاکانیباتأکیدبراینکهخطقرمزستادمحلاتکار
سیاسیاست،اضافهکرد:اگرمدیرمحلهای،کار

سیاسیکند،فردانبایددرآنمقامباشد.

مصوبه ای برای صیانت از حقوق کنکوری ها
مصوبه جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی گامی مهم در صیانت از حقوق داوطلبان کنکور است. علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت دراین باره گفت: دراین مصوبه هم حق اعتراض داوطلبان شبهه دار تامین شده 

و هم از حقوق سایر داوطلبان و حیثیت علمی دانشگاه صیانت شده است. / ایسنا

نوید اقتدار بی بدیل برای ایران
نیروهای مسلح ایران در تولید پهپادهای مجهز به خودکفایی رسیده اند. امیر علیرضا صباحی فرد، فرمانده 
پدافندهوایی ارتش دراین باره گفت: خودکفایی در تولید پهپادهای مجهز با قابلیت های مختلف، اقتداری بی بدیل 

و آینده ای روشن را برای ایران نوید می دهد. / پایگاه اطلاع رسانی ارتش

رهبرمعظم انقلاب صبح دیروز)چهارشنبه( در 
دیدار هزاران نفر از زنان و دختران، به تبیین دیدگاه 
منطقی و عقلانی اسلام درباره ابعاد مختلف حضور 

زنان در خانواده و فعالیت نامحدود آنان در اجتماع، 
سیاست و مدیریت های سطوح گوناگون پرداختند و 
تأکید کردند: در اسلام راه هر نوع فعالیت اجتماعی 

برای زنان همچون مردان، باز است به شرط رعایت 
دو حساسیت مهم یعنی موضوع خانواده و مراقبت 

از خطر جاذبه های جنسی.

نقش آفرینی 
انتخاباتی بانوان

نقش آفرینی بانوان در عرصه 
انتخابات پیش رو در اجتماع و خانواده ضروری 
است. مهم ترین نقش شما در داخل خانه و 

ترغیب کردن همسر و فرزندان به فعال بودن در 
مسئله انتخابات و تحقیق درست است؛ به خصوص 
که زنان در برخی مسائل ازجمله شناخت اشخاص 

و راهبردها و جریان ها، دقیق تر و ظریف تر از 
مردها به صحنه نگاه می کنند. بنابراین می توانید 

در شناخت نامزدهای انتخاباتی و تشویق به 
حضور در پای صندوق های رأی، 

نقش مهمی ایفا کنید.

گریز غرب از مباحثه 
نظام تمدنی و فرهنگی غرب از مباحثه درباره مسائل مهم زنان 
می گریزد. غربی ها چون درباره زنان منطقی ندارند، در قبال 
هر سؤال و موضوعی، تلاش می کنند حرف خود را با جنجال 
و هوچی گری، خریدن شخصیت های سیاسی و غیرسیاسی، 
استفاده ابزاری از هنر و ادبیات و فضای مجازی و تسلط بر مراکز 

بین المللی مربوط به زنان به پیش ببرند.

نوع مواجهه اسلام با مسئله زن
مواجهه اسلام با مسئله زن درست 
برعکس برخورد غرب، منطقی و 
استدلالی است. مسئله زن یکی 
از نقاط قوت اسلام است و نباید 
تصور شود که ما باید در مسئله زن 

پاسخگو باشیم.

آمار وحشت آفرین
آمار رسمی فساد اخلاقی در غرب 
وحشت آفرین است. چرا هر مسئله ای 
که خانواده را منهدم می کند روزبه روز در 
غرب برجسته تر می شود و درمقابل، هیچ 
تقبیح و برخورد جدی با متعرضان به زنان 

محجبه  صورت نمی گیرد.

نفی برتری طلبی مردان
در زمینه های معنوی، خداوند در قرآن حتی 
گاهی زن را بر مرد ترجیح داده و زنانی مانند 
همسر فرعون و حضرت مریم را به عنوان 
الگو برای همه انسان های مؤمن معرفی 
کرده  است که این رویکرد برای نفی حالت 
برتری طلبی مردان به دلیل شرایط مادی و 

جسمانی آنهاست.

قانونی که تصویب آن باید دنبال شود
خانه محل آرامش و آسایش زن است و رفتارهای بد شوهر 
مانند بددهانی یا آسیب زدن جسمی به هیچ وجه قابل قبول 
نیست. راه مواجهه با اینگونه آسیب های درون خانواده، 
تصویب قوانین حاوی »مجازات سخت« است. دراین زمینه 
قانونی در مجلس در جریان تصویب است که باید دنبال شود 
و ما هم سفارش می کنیم تا مجازات سختی برای مردانی که 

محیط خانه را برای زن ناامن می کنند، درنظر گرفته شود.

حساسیتی که باید رعایت شود
دومین حساسیت اسلام در مسئله حضور اجتماعی زن، 
خطر و لغزشگاه جاذبه های جنسی است. یکی از جنبه های 
تأکید اسلام روی حجاب، ایجاد محدودیت برای خطر جاذبه 
جنسی است که این حساسیت باید رعایت شود. بنابراین 
حجاب محرومیت نیست بلکه نوعی برخورداری و باعث 

حفظ امنیت زن است.

پیشرفت های چشمگیر زنان
پیشرفت های زنان در بخش های مختلف علمی، ادبی، 
ورزشی و هنری در دوره جمهوری اسلامی بیش از 10برابر قبل 
از انقلاب است. با وجود اینکه ما هنوز نتوانسته ایم کشور 
را به معنی واقعی اسلامی کنیم و کشور، اسلامی نیمه کاره 
است، این موفقیت ها حاصل شده است و درصورت اجرای 

کامل اسلام این توفیقات چند برابر خواهد شد.

نقش مهم مادری
نقش مادری برترینِ نقش ها در خلقت بشر 
به علت تضمین ادامه نسل و حیات انسان 
است. این تصور که کارِ خانه از قبیل پخت وپز و 
شست وشو وظیفه زن است، کاملا غلط است و در 
خانواده کارها باید با تفاهم انجام شود؛ همچنان که 

برخی مردها در کار خانه به زنان کمک می کنند.

مسئله سن ازدواج
نظر اسلام درباره مسئله سن 
ازدواج، پرهیز از موکول کردن به 
سنین بالاست. البته این به معنای 
ازدواج کردن کودکان نیست؛ بلکه 
یعنی دختر و پسر هرچه به وقت 

ازدواج کنند، بهتر است.

شایسته سالاری
سؤال هایی درباره حضور زنان در مشاغل گوناگون و مدیریت های 
اجتماعی و دولتی وجود دارد. دراین عرصه نیز مسئله جنسیت 
مطرح نیست و هیچ محدودیتی برای حضور زنان وجود ندارد. 
شایسته سالاری تنها ملاک واگذاری مسئولیت های اجتماعی و 
سیاسی به زنان و مردان است. در جایی مانند وزارت یا نمایندگی 
مجلس اگر بانوی مجرب و کارآمد بهتر و شایسته تری وجود دارد، 

ازنظر اسلام هیچ محدودیتی برای تصدی او وجود ندارد.

شرط حضور زنان در مشاغل 
شرط حضور زنان در مشاغل محروم نشدن آنان از مشغله اساسی زنانه، 
یعنی خانه داری، فرزندآوری و مادری است. حتی برخی مشاغل مانند پزشکی 
و معلمی برای زنان و دختران واجب کفایی است و اگر گاهی اشتغال زن با 
خانه داری، فرزندآوری و لوازم آن، تعارض پیدا می کند، مسئولان کشور باید 
راه حلی پیدا کنند که هیچ یک از این دو وظیفه زمین نماند. البته این وظایف 
قابل جمع است؛ همچنان که زنان نخبه و موفقی را در بخش های علمی و 

اجرایی می شناسیم که فرزندان خوبی نیز تربیت کرده اند.

عدالت جنسیتی
وظایف خانوادگی مقوله ای است که زن 
و مرد با توجه به امکانات و ظرفیت های 
جسمی و روحی خود، وظایف متفاوتی 
دارند. براین اساس شعار »برابری 
جنسیتی« که برخی به صورت مطلق 
بیان می کنند غلط  و آنچه صحیح است 

»عدالت جنسیتی« است.

حق و تکلیف زنان
حضور در جامعه و مسئولیت های اجتماعی از دیگر عرصه های 
نقش آفرینی یکسان زن و مرد است. به تعبیر امام بزرگوار، دخالت 
در سیاست و مقدرات اساسی کشور حق و تکلیف زنان است. 
ضمن اینکه براساس روایات، پرداختن به امور جامعه ازجمله 
اهتمام به امور مسلمین، مانند مسئله امروز غزه، وظیفه همگان 
است. بنابراین در احساس وظیفه و مسئولیت عمومی، تفاوتی 

بین زن و مرد وجود ندارد.

حقوق خانوادگی یکسان
عدالت یعنی قرار دادن هرچیز در جای خود، 
وظایف اختصاصی زن مانند فرزندآوری و 
پرورش فرزند متناسب با ساخت روحی، 
جسمی و عاطفی زن است. اگرچه وظایف 
خانوادگی زن و مرد متفاوت است، اما حقوق 
خانوادگی آنها بنا بر تصریح قرآن کریم یکسان 

است.

عرصه   برابری زن و مرد
برابری زن و مرد در مسئله کرامت و ارزش های 
انسانی از مؤلفه های منطق قوی و عقلانی اسلام 
است. در ارزش های انسانی و عروج معنوی، زن و مرد 
مطلقا بر یکدیگر ترجیح ندارند و هردو با استعداد 
مشابه و به میزان همت خود قادر به طی کردن 

مراتب عروج معنوی هستند.

دیدگاه ها و پیشنهادهای مطرح شده
ضرورتتنقیحقوانینومقرراتمربوطبهزنانوخانوادهو
تسریعدرتصویببرخیقوانینحمایتیکهچندسالمعطل

ماندهاست.

بیانمشکلاتومحدودیتهایزنانبرایورودبهعرصه
هنرهاینمایشی

تشکرخبرنگارفلسطینیازحمایتهایبینظیرمردمایران
ونظامجمهوریاسلامیازملتمظلومفلسطینوغزهوتأکید
برایستادگیمردمغزهوترکنکردنسرزمینباوجودجنایات

بیسابقهاشغالگران

تبدیلشدنزنورزشکارانایرانیبهیکرسانهبزرگو
افتخارآفرینبرایجمهوریاسلامیدرمقابلتصویرسازیهای

دروغینبدخواهانایران

درخواسترسیدگیبیشتربهورزشزنانوحمایتاز
ورزشکارانزن

لزومتوانمندسازیزنانبرایجلوگیریازآسیبدیدندر
فضایمجازی

ضرورتتولیدوتوسعههوشمصنوعیتخصصیزنان

لزومافزایشظرفیتکنشگریاجتماعیزنانمتناسببارشد
دانش،تحصیلاتوتواناییهایزنانپسازانقلاباسلامی

ضرورتاجرایقوانینناظربهحفظحریمزناندربخشهای
مختلف،ازجملهبهداشتودرمانوتولیدوتوزیعپوشاکمناسب

چه کسانی درحضور 
رهبر معظم  انقلاب صحبت کردند؟

 زینا ابراهیم؛ مادر 6 شهید و همسر جناب آقای 
شیخ ابراهیم زکزاکی

فاطمه شریف نوقابی؛ مربی سابق تیم ملی 
فوتسال زنان

 فائضه غفارحدادی؛ 
نویسنده و مادر 4 فرزند

اسِراء البُحَیصی؛ خبرنگار شبکه العالم )که به صورت 
ویدئویی از غزه مطالب خود را بیان کرد(

مریم شعبانی؛ مدیر نخستین و تنها گروه تئاتر 
حرفه ای بانوان

مینا مهرنوش؛ دکترای اقتصاد و عضو هیأت 
علمی دانشگاه تهران

ریحانه سادات محمودی؛ دانش آموز استعدادهای درخشان

رقیه سادات مؤمن؛ دکترای مطالعات
 زنان - حقوق زن

شقایق حق جو؛ استادتمام دانشکده پزشکی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان

زهرا موحدنیا؛ دستیار تخصصی پزشکی 
اجتماعی دانشگاه علوم پزشکی ایران

آداب بی قراری در خانه پدری
به شوق خانه پدری

جرعه اول را که می نوشد، دختر بلوچی زیر لب می گوید: 
درست طعم چای خانه پدری را می دهد؛ از آن چای های تازه دم 
و قندپهلو که هر جرعه اش خستگی را از تن می برد و رنج روزگار 
را کم  می کند. انگار خاصیت چای خانه پدری، شفابخشی است؛ 
خانه ای که هر بار مهمان تازه ای برایش از راه می رسد، حال 
و هوای متفاوتی به خود می گیرد و صاحبخانه با مهر پذیرای 
همگی می شود. این بار هم در این خانه روی هزاران بانویی باز 
شده که از راه دور و نزدیک آمده اند. اینجا خانه پدری همه زنان 

سرزمین من است.

میعادگاه عشق
در گرگ و میش هوا و چند قدم مانده به طلوع کامل خورشید 
و در میان جمعیت انبوه که انگار همگی عجله  دارند، چندتایی 
عصازنان و برخی هم با چمدان های چرخ دار و کوله پشتی روی 
دوش از میان بانوان می گذرند. تعداد بسیاری از بانوان هم که 
نوزاد در آغوش گرفته اند، قدم هایشان را تندتر برمی دارند 
تا از قافله جانمانند؛ قافله ای که راه به خانه پدری دارد و 
میعادگاه عشق. دختر بلوچی که کیلومترها راه آمده تا حضرت 
عشق را برای نخستین بار ببیند، تعبیرش از حسینیه حضرت 
امام خمینی)ره( خانه پدری است و دیدارش را وصال حضرت 
عشق می نامد؛ خانه ای که ورود به آن آداب خاصی دارد، اما 

ساده و به دور از تصورات ذهنی برخی از ما.

 انتظار دلنشین
به هر فردی که از میانه در میله ای رد می شود، با احترام خوشامد 
می گویند و جمعیت را به صف  هایی هدایت می کنند که به 
ایستگاه اول بعد از ورود به محوطه، یعنی تحویل وسایل شخصی 
منتهی می شود؛ جایی که باید کیف و تلفن همراه و همه  چیز را 
تحویل داد و فارغ از همه  چیز و آسوده خاطر به سوی مقصد 
اصلی رهسپار شد. بعد از آن، نوبت به بازرسی می رسد و 
بازرسی هایی که برای حفظ امنیت حاضران صورت می گیرد، 
اما این هم دلنشین است؛ چون منتهی به دیداری می شود که 
خدا می داند دوباره توفیق آن نصیب تک تک این جمع شود یا 
نه؟ برای رسیدن به میعادگاه اصلی و حسینیه چندین مرحله را 

باید پشت سر گذاشت و به انتظار نشست.

آرزویی که محقق شد
2نفر زیر بازویش را گرفته اند و به زور می تواند روی پاهایش 
بایستد و به سختی راه می رود. مادر دستش را روی قاب عکس 
پسرش می کشد و نم اشکی گوشه چشمانش می نشیند و 
می گوید: »فدای رهبرمان. از لرستان آمده ام به عشق حضرت 
یار. خدا از عمر من کم کند و به حضرت آقا طول عمر بدهد.« 
به اینجای کلام که می رسد، قدم شل می کند و اشک راهش 
را پیدا. دختر که مادر را از کیلومترها دور همراهی کرده، ادامه 
می دهد: »مادرم به آرزویش رسید. سال ها بود دلش می خواست 
حضرت آقا را زیارت کند. خدا خیرشان بدهد، مادرم را به 
آرزویش رساندند.« اینجا هیچ کسی بر دیگری برتری ندارد؛ 
حتی پیداکردن جای نشستن فقط به زمان حضور در حسینیه 
برمی گردد اگر زودتر برسی، جلوی حسینیه می نشینی و اگر 
دیرتر به مقصد رسیده باشی باید در انتهای سالن یا شبستان 

نظاره گر مراسم شوی.

 به حرمت صاحبخانه
»فکر می کردم چون چادری نیستم، راهم ندهند.« این را 
دخترجوانی می گوید که با تعدادی از هم دانشگاهی هایش به 
این مهمانی دعوت شده است؛ مهمانی ای که برخلاف گمان 
خیلی ها برای صاحب اصلی اش فرقی ندارد چادر سرت باشد یا 
مانتویی باشی و حتی کمی روسری یا مقنعه ات عقب  رفته باشد. 
در این خانه روی همه مهمانانش باز است؛ مهمانانی که پیر و 
جوان خودشان آداب حضور در محضر پدر   را می دانند و حرمت 
صاحبخانه را نگه می دارند. اینجا خبری از گزینش های مرسوم 
میان مردم نیست و همه، مهمان خانه پدری هستند و دارای 
احترام؛ پدری که همه حاضران را »فرزندانم« و »دخترانم« 
خطاب می کنند و »مسئله زن در اسلام را یکی از نقاط قوت 

اسلام« می دانند.

 میان اشک ها و لبخندها
پرده فیروزه ای کنار می رود و سالن یک صدا پر می شود از نوای 
»صل علی محمد/ یاور مهدی آمد...« نوایی که در میان بغض ها 
و اشک های از سر شوق در هم می پیچد. همه دست به سینه و با 
احترام برمی خیزند و به استقبال پدر ایران زمین به سوی جایگاه 
خیز برمی دارند. در گوشه و کنار اینجا عشق جاری است؛ عشقی 
که چشم که هیچ، حتی دوربین های متعدد هم فرصت ثبت 
آنها را پیدا نمی کند. اندکی بعد تعدادی از بانوان اندیشمند، 
ورزشکار و فرهیخته در جایگاه قرار می گیرند و هریک سخنانی 
را در زمینه تخصص شان و دغدغه های بانوان مطرح می کنند. 

بعد نوبت به مقام معظم رهبری می رسد.

عشق فقط عشق علی 
ایشان بخشی از زمان سخنرانی خود را به شنیدن صحبت های 
بانوان اختصاص می دهند تا فرصت بیشتری نصیب خانم ها شود. در 
میان کلام مقام معظم رهبری، تکبیرگویان مترصد فرصت هستند 
و در مقاطع بیانات، حسینیه این بار با نوای »مرگ بر اسرائیل« به 
لرزه می افتد. به جز ردیف اول که بانوان سردمدار کشور نشسته اند، 
مردم عادی ترک، لر، بلوچ، تهرانی و شمالی پهلو به پهلو و پشت سر 
هم ردیف نشسته و سراپا گوش هستند. بعد همگی نوای »عشق 
فقط عشق علی، رهبر فقط سیدعلی« سرمی دهند. مقام معظم 
رهبری در بیاناتشان نکاتی را درباره خانواده و رسالت بانوان متذکر 
می شوند و شایسته سالاری را تنها ملاک واگذاری مسئولیت های 

اجتماعی و سیاسی به زنان و مردان می دانند.

به شوق دیداری دیگر
پیش از به گوش رسیدن نوای اذان ظهر، بیانات مقام معظم 
رهبری به پایان می رسد و جمعیت میان اشک ها و لبخندها 
با احترام برمی خیزند و به شوق دیداری دیگر به سوی جایگاه 
راهی می شوند و اندکی بعد حسینیه را ترک می کنند. به هر 
فردی که از میانه در رد می شود، با احترام در پناه خدا می گویند 
و جمعیت را به صف  هایی هدایت می کنند که به سفره اطعام 
صاحبخانه منتهی می شود؛ سفره ای که عطر و بوی غذای خانه 
پدری می دهد. از آن پلوهای تازه دم که هر لقمه اش چنان 
سیرت می کند که دلت می خواد هر قاشقش را با طمأنینه زیر 
دندان مزه مزه کنی. انگار این خاصیت غذای خانه پدری است؛ 

ساده، اما با عصاره عشق. 

پروانه بهرام نژاد؛ روزنامه نگار

عظمت شخصیت حضرت زهرا س 
عظمت شخصیت بانوی دوعالم، حضرت فاطمه زهرا)س( غیرقابل درک است. براساس 
حدیثی معتبر، خداوند از خشم آن حضرت به خشم می آید و از خشنودی او خشنود می شود 
که بالاتر از این، هیچ فضیلتی برای انسان قابل تصور نیست. بنابراین هرکس رضایت 
پروردگار را می خواهد باید به توصیه ها، درس ها و جهت گیری های آن حضرت در خانواده و 

در جایگاه دختری، مادری، همسری و در عرصه اجتماع و سیاست عمل کند.

2رویکرد در مقابل یکدیگر
هویت  زن، ارزش ها، حقوق، تکالیف، 

آزادی ها و محدودیت های او مسئله ای حیاتی 
و بسیار تعیین کننده است. در قبال این مسئله 

بسیار مهم، دو رویکرد کلی غربی و اسلامی در 
جهان وجود دارد که مقابل هم هستند.

رهبر معظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از زنان و دختران تبیین کردند


